[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИБОЙ

муниципального района Безенчукский

Самарской области

446242,   п. Прибой

ул. Центральная, д.5

тел.: 43-3-10      факс: 43-3-45

	                            п. Прибой

	              РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 19.08.2019 г.

_________________
	  № 34

Об организации и проведении «Месячника безопасности детей»

на территории сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области

В соответствии с Планом основных мероприятий Самарской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год, распоряжением Администрации муниципального района Безенчукский от 16.08.2019г. № 375 «Об организации и проведении «Месячника безопасности детей» на территории муниципального района Безенчукский», Уставом сельского поселения Прибой

1. Провести с 20 августа по 20 сентября 2019 года «Месячник безопасности детей» и открытый урок 2 сентября 2019 года по «Основам безопасности жизнедеятельности» в образовательных учреждениях сельского поселения Прибой.

2. Утвердить План мероприятий «Месячника безопасности детей» на территории сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области в период с 20 августа по 20 сентября 2019 года (далее - План), согласно приложения к настоящему распоряжению.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник сельского поселения Прибой» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области в сети «Интернет».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Прибой

муниципального района Безенчукский

Самарской области                                                                             В.В. Пахомов

Исп. С.В. Петраш

т.8(84676)43310

Приложение

к распоряжению Администрации
сельского поселения Прибой

муниципального района Безенчукский
Самарской области от 19.08.2019г. № 34
ПЛАН

мероприятий «Месячника безопасности детей» на территории сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области в период с 20 августа по 20 сентября 2019 года

	№
	Наименование проводимых мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения
	Примечание

	1.
	Проведение открытого урока по «Основам безопасности жизнедеятельности».
	Глава сельского поселения Прибой,

ГБОУ СОШ

пос. Прибой,

СП ГБОУ СОШ пос. Прибой – детский сад «Зоренька»
	02.09.2019г.

	2.
	Проведение общественно-политических, культурных и спортивных мероприятий, внеклассных и (или) воспитательных мероприятий, приуроченных ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом.
	Глава сельского поселения Прибой,

ГБОУ СОШ

пос. Прибой, Прибойский СДК,
СП ГБОУ СОШ пос. Прибой – детский сад «Зоренька», Прибойская сельская библиотека
	03.09.2019г.

	3.
	Организовать освещение хода проведения «Месячника безопасности детей» в средствах массовой информации.
	Специалисты администрация сельского поселения Прибой
	 август-сентябрь

	4.
	В ходе «Месячника безопасности детей» изготовить и распространить среди преподавателей, учащихся образовательных учреждений и населения сельского поселения, памятки по безопасности детей на дорогах, в школе и дома.
	Администрация поселения,

ГБОУ СОШ

пос. Прибой,

СП ГБОУ СОШ пос. Прибой – детский сад «Зоренька»
	август-сентябрь

	5.
	Организовать и провести беседы, доклады, лекции с населением сельского поселения Прибой по вопросам защиты детей от чрезвычайных ситуаций (ЧС).
	Глава сельского поселения Прибой
	август-сентябрь

	6.
	Обновление наглядной агитации по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций
	Администрация сельского поселения Прибой
	август-сентябрь

	7.
	Оформление выставок литературы, стендов, информационных уголков, освещающих вопросы гражданской обороны, РСЧС и пожарной безопасности.
	Администрация сельского поселения Прибой,

Прибойский СДК,

Прибойская сельская библиотека
	сентябрь

	8.
	Проведение конкурсов по теме: «Человек и экология» на лучший класс по курсу «ОБЖ».
	Глава сельского поселения Прибой,

ГБОУ СОШ

пос. Прибой
	сентябрь

	9.
	Организовать демонстрацию учебных фильмов по вопросам обеспечения при угрозе и возникновении ЧС природного и техногенного характера.
	Глава сельского поселения Прибой, ГБОУ СОШ

пос. Прибой
	сентябрь

	10.
	Предоставление донесений и фотоматериала о проведенных мероприятиях «Месячника безопасности детей» в отдел ГО и ЧС муниципального района Безенчукский.
	Администрация сельского поселения Прибой
	до 13 сентября

[image: image2]
_1627980678.unknown